许发改政务审〔2025〕4号

许昌市发展和改革委员会

关于许昌市电动汽车智慧充电桩建设项目（一期）可行性研究报告的批复

许昌市市投城市发展集团有限公司：

报来《关于报批许昌市电动汽车智慧充电桩建设项目（一期）可行性研究报告的请示》(许城发字〔2024〕11号)及有关材料收悉。2025年1月21日，我委会同五洲工程顾问集团有限公司邀请有关专家组成评估专家组，对许昌市电动汽车智慧充电桩建设项目（一期）可行性研究报告进行了评估，形成了专家评估意见。项目单位根据评估意见对许昌市电动汽车智慧充电桩建设项目（一期）可行性研究报告进行了修订完善，五洲工程顾问集团有限公司对修订后的可行性研究报告进行评估并出具了评估报告。根据专家组意见、评估报告，经研究批复如下：

一、原则同意中韵联合集团股份有限公司编制的许昌市电动汽车智慧充电桩建设项目（一期）可行性研究报告。

二、项目建设地点：许昌市中心城区（东城区、建安区、经开区、示范区）内规划站点。

三、项目建设规模及主要内容：在许昌市城区新建26处新能源电动汽车充电站，共建设安装充电桩1139个，其中7kW单枪交流充电桩782个、60kW一体式双枪直流充电桩357个，建设钢结构车棚22440㎡，同时配建满足项目建设要求的箱变等电力设施、照明设备、安全设备设施以及充电站运营管理平台。

四、项目总投资6816.72万元，资金来源为单位自筹和申请地方政府专项债券资金。

五、同意项目单位在勘察、设计、建筑安装工程、监理、重要材料及设备等环节委托有相应能力的招标代理机构进行招标，招标公告需在国家、省、市指定的媒介上发布，并依法向有关行政监督部门做好招标文件备案和招标情况报告工作。

六、请项目单位严格落实主体责任，按照环保、消防、安全、节能等要求，依法办理开工、电力等手续，科学组织实施。

七、请项目单位据此批复开展下步工作，编制初步设计及概算，按程序报有关部门核定。

八、本批复文件自印发之日起有效期2年。在批复文件有效期内未开工建设的，项目单位应在批复文件有效期届满前30个工作日内向我委申请延期。项目在批复文件有效期内未开工建设也未申请延期的，或虽提出延期申请但未获批准的，本批复文件自动失效。

附件：项目招标方案核准意见表
                         许昌市发展和改革委员会
                        2025年2月20日

附件

项目招标方案核准意见表

项目名称：许昌市电动汽车智慧充电桩建设项目（一期）

	分项
	招标范围
	招标组织形式
	招标方式
	不采用招标方式
	投资估算（万元）

	全部

招标
	部分

招标
	委托

招标
	自行

招标
	公开

招标
	邀请

招标

	勘察设计
	核准

	核准

	核准

	150

	监理
	核准

	核准

	核准

	100

	施工
	核准

	核准

	核准

	3400

	设备材料
	核准

	核准

	核准

	2600

	其他

	核准
	566.72

	招标公告发布媒介
	许昌市公共资源交易网

	招标代理机构名称（委托招标方式）
	委托具有相应能力的招标代理机构

	情况说明：上表中分项内容“其他”包括工程建设管理费、工程造价咨询服务费、基本预备费、建设期利息等。

	2025年2月20日

抄送：市住建局、市财政局、市自然资源和规划局，市供电公司
 许昌市发展和改革委员会办公室         2025年2月20日印发